

انتخابات کمیته ملی المپیک تابستان برگزار می شود

صالحی امیری: دغدغه رأی ندارم اما نمی مانم

گروه ورزشی/سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک یک هفته بعد از تعویق بازی‌های آسیایی در جمع خبرنگاران حاضر شد؛ جلسه‌ای که قرار بود قبل از جلسه فوق‌العاده هیأت اجرایی برگزار شود اما نشد. صالحی امیری همه برنامه‌ها و سیاست‌های روزهای اول کارش را عملکرد چندساله‌اش می‌داند.

■ **۱۵ تیربازنشسته می‌شوم**

او اما جدای از دفاع از عملکردش، خیلی صریح تأیید کرد برای انتخابات کاندیدا نمی‌شود: «بازنشستگی قانونی من باسابقه ۳۵ سال، ۱۵ تیرماه است اما با سابقه اینازگرگی و هیأت علمی سن ۶۵ سالگی برای بازنشستگی محاسبه می‌شود که من می‌توانم تا ۲ سال آینده بمانم که اما چنین بنایی ندارم. حتی اساننامه کمیته هم ایجاب می‌کند که من بمانم. حتی ۳ عضوهایت اجرایی هم بازنشسته هستند اما طبق اساننامه در هیأت اجرایی فعال هستند ومشکلی هم نیست. من این پرچم را به فرد منتخب شایسته دیگری می‌سپارم که این فرد در تراز

ورزش ایران باشد.»

■ **سال قبل گفتم کاندیدانمی‌شوم**

رئیس کمیته ملی المپیک از حاشیه‌سازان دلخور است: «نمی‌دانم چرا بعضی‌ها اخلاق را زیر پا گذاشتند و با بداخلاقی توثیب‌ها زده‌اند. من از یکسال قبل به شهادت کمیسیون رسانه، هیأت اجرایی و مجمع، یعنی قبل از دولت جدید گفتم‌ام

تا ۴۵ روز بعد برگزار شود که با این حساب مجمع انتخابات کمیته ملی المپیک تیر یا مردادماه برگزار می‌شود.»

■ **عمرمدیریت درایران کوتاه‌است**

رئیس کمیته ملی المپیک معتقد است دغدغه رأی ندارد: «صداقت با افکار عمومی، بهترین مسیر هست در نظام جمهوری اسلامی؛ من دغدغه رأی آوری ندارم. عدم کاندیداتوری‌ام به معنای دغدغه رأی نیست اما واقعیت این است که هدفگذاری من برای ۴ سال بود. به همین خاطر معتقدم باید فضا را باز کنیم برای حضور جوانان و اصلاح‌گدش مدیریت در ساختار کشور را بپذیریم. عمرمدیریت برخلاف کشورهای جهان کوتاه‌است. در ساختارهای ورزش دنیا هم این‌طور نیست، اما در ساختار ورزش ایران تغییرات یک ضرورت است. من این حق را برای دولت به رسمیت می‌شناسم. عده‌ای دوست دارند تولید خیر کنند، تا به امروز هیچ‌کدام از مسئولان دولتی هیچ موضعی را به من منعکس نکرده‌اند. رسانه‌ها کمک کنند تا انتخابات بدون تنش در اولین فرصت ممکن برگزار شود وکاربرای ۲۰۲۳ کار خیلی سنگینی برای سهمیه المپیک ۲۰۲۴ و بازی‌های آسیایی هانگژو داریم تا پنجمی را در هانگژو داشته باشیم و کاروان ایران جایگاه بالاتری در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بگیرد.» او معتقد است هیچ دخالتی برای انتخاب رئیس جدید نمی‌کند: «من یک رأی دارم و آن را



مخفیانه به صندوق می‌اندازم. بنای دخالت علیه یا به نفع کسی ندارم. رئیس باید بی‌طرفی‌اش را حفظ کند.»

■ **لغوایزای آسیایی، چالش‌بزرگی‌است**

به گفته او تکلیف بازی‌های آسیایی تا ۳ هفته دیگر مشخص می‌شود: «شورای المپیک آسیا مصمم به برگزاری بازی‌هاست، تکلیف شورای المپیک تا سه هفته دیگر مشخص می‌شود. اگر زمانی مشخص نشود، یعنی چالش بزرگی برای ورزش و احتمالاً بازی‌ها برگزار نمی‌شود.»

اولین صحبت‌های مینومداح بعد از بازگشت به تیم ملی تکواندو

مداح: از شرایط فنی ملی پوشان راضی نیستم

فائزه زمانی/سرمربی تیم ملی تکواندوبانوان که به‌تازگی هدایت تیم ملی را به‌عهده گرفته‌است، از شرایط فنی ملی پوشانثان راضی نیست. مینو مداح که بعد از ۶ سال دوری مجدداً به تیم ملی برگشته معتقداست تکواندوحق زیادی به گردن ورزش دارد و باید بیشتر از اینها حمایت شود. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» تأکید کرد از شرایط آمادگی ملی پوشان بعد ازبرعهده گرفتن هدایت تیم ملی راضی نیست: «درحال حاضر ۲ نوبت تمرین می‌کنیم. متأسفانه از شرایط فنی ملی پوشان راضی نیستم که البته به‌خاطر دوری یک ماه و نیمه تکواندوکاران بعد از ۳ مسابقه اسکند سال قبل، کمی طبیعی است. من از آمادگی ملی پوشان در انتخاباتی اول و دوم راضی

نیوادم که البته با مصاحبه‌های اخیر کمران‌ی سرمربی سابق تیم ملی که آمادگی ملی پوشان را مطلوب می‌دانست، توقعم بالاتر از اینها بود. من این موضوع را پای فرصت کوتاه ملی پوشان برای آمادگی دوباره و فاصله از اردوهای تیم ملی می‌گذارم. ما با این شرایط به زمان زیادی برای آمادگی نیاز داریم.» مداح تعویق بازی‌های آسیایی را به نفع تیم ملی می‌داند: «به‌طور کلی ورزش آسیا با تعویق بازی‌های آسیایی عقب افتاد ولی به‌خاطر فرصت کوتاه و عدم آمادگی بازیکنانم این جریان به نفع ما شد. حالا با این شرایط فرصت بیشتری برای آمادگی تکواندوکاران داریم.» سرمربی تیم ملی تکواندو بیانوان درواکنش به افت اخیر رشته تکواندو

می‌گوید: «شاید اخیراً آمداً آوری در تکواندو مثل قدیم نبوده‌است اما گاهی بازیکنان با تجربه بازنشسته شده‌و تیم پوست‌اندازی می‌کند که در چنین شرایطی تغییرات باعث می‌شود برای مدتی کوتاه تیم از مدال‌ها جا بماند، همیشه که نمی‌شود در ورزش سیر صعودی داشت گاهی هم ممکن است افت به‌وجود آید.» مداح از وزارت ورزش درخواست حمایت بیشتری برای موفقیت در رویدادهای آینده دارد: «ما مسابقات قهرمانی آسیا را تیرماه در پیش داریم. قهرمانی آسیا مسابقه کمی نیست و رویداد مهمی برای ما محسوب



مرادی رازینی‌هایش را آغاز کرد

علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری که حکم بازنشستگی‌اش چندی پیش از سوی وزارت ورزش و جوانان صادر شده‌است، رازینی‌های خود را برای تصدی پستی در فدراسیون جهانی آغاز کرد. مرادی که به همراه علیرضا یوسفی و یکتا جمالی دو وزنه‌بردار پسر و دختر کشورمان در یوان محل برگزاری رقابت‌های جهانی جوانان فدراسیون مساعد نیست. تکواندو درسال‌های اخیر همیشه باعث درخشش ورزش ایران شده‌است و حالا از کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش درخواست حمایت بیشتری داریم.»



گروه ورزشی/امشب در لیگ برتر انگلیس دربی شمال

لندن بین تیم‌های تاتنهام و آرسنال و در ورزشگاه تاتنهام انجام خواهد شد. هر دو تیم برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و به دست آوردن رتبه چهارم جدول تلاش می‌کنند و رقابت شدیدی با هم دارند و البته در این راه وضعیت آرسنالی‌ها به مراتب بهتر است. توپچی‌ها در حالی پا به میدان می‌گذارند که چهار امتیاز بیشتر از رقیبشان دارند. اگر آرسنال در خانه تاتنهام پیروز شود، ضربه سختی به رؤیاهای تاتنهام و آنتونیو کونته برای حضور در لیگ قهرمانان وارد می‌شود. دیدار دو تیم قرار بود چهار ماه پیش برگزار شود، اما مصدومان پرشمار آرسنال، حضور بازیکنان این تیم در جام ملت‌های آفریقا و ابتلای بازیکنان به کووید-۱۹ باعث به تعویق افتادن آن شد که این موضوع البته با اعتراض آن زمان تاتنهامی‌ها نیز همراه بود. حالا مردان آنتونیو کونته آماده‌تر از آن زمان هستند و بازیکنانی که در زمستان به این تیم پیوستند هم اعتماد به نفس لازم را کسب کرده‌اند. مربی ایتالیایی با ورود خود، تحولاتی گام به گام را در

۱۵:۲۳ امشب؛ تاتنهام – آرسنال در شهر آورد لندن

نبرد پایتخت‌نشینان برای کسب سهمیه

پیش گرفت و حالا توانسته این تیم را تبدیل به مدعی صعود به لیگ قهرمانان اروپا کند. تاتنهام در ماه آوریل نتایج خوبی نگرفت، اما بعد از آن توانست لستر سیتی را ببرد و بعد هم نوار ۱۲ پیروزی پیاپی لیورپول در آنتفیلد را با کسب یک تساوی پاره کرد. کونته از این نگران است که تیمش در هفت دیدار خانگی اخیر در لیگ برتر، تنها یک بار دروازه‌اش را بسته نگه داشته و در هر چهار دیدار اخیر خردنگی، یک گل خورده‌است. این مربی ایتالیایی خاطرات خوبی هم از رویارویی با آرسنال ندارد. او به‌عنوان مربی هشت بار رودرویی آرسنال قرار گرفته و تنها یک برد داشته‌است. در واقع سخت‌تر از این برای آنتونیو کونته وجود ندارد که فصل بعد تیمش در لیگ قهرمانان اروپا نباشد. اگر تیمش به لیگ قهرمانان نرسد، سخت بتواند ستاره جذب کند. در هر صورت تاتنهام وضعیت دشواری برای گرفتن رده چهارم دارد. اما اصلاً ناامید نیست. اگر دربی شمال لندن را از آرسنال برنده‌اشد یک امتیاز خواهد شد و آن‌وقت است که دو بازی فینال گونه دیگر پیش‌رو خواهند داشت. خیر خوب اینکه تاتنهام در هفت دربی آخر خانگی به آرسنال نباخته و امشب هم



تغییرات مهم و عجیب در لیگ قهرمانان اروپا

کمیته اجرایی یوفا (حداحیه فوتبال اروپا) تغییرات در فرمت لیگ قهرمانان اروپا از فصل ۲۵-۲۰۲۴ را به‌طور رسمی اعلام و تأیید کرد. براساس خبر رسمی سایت یوفا، لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۵-۲۰۲۴ تا ۲۴-۲۰۲۵ به جای ۳۲ تیم با ۳۶ تیم در مرحله گروهی آغاز خواهد شد. این ۳۶ تیم نه در گروه‌های جداگانه بلکه همگی در یک گروه و به‌صورت لیگ با هم رقابت خواهند کرد. هر تیم در این رقابت‌ها هشت بازی خارج و داخل خانه انجام خواهد داد اما با هشت حریف

هستند. دادگاهی در مادرید به یوفا اجازه داده که این سه باشگاه را با تنبیه روبه‌رو کند و جفرین گفته: «اول اینکه ممکن است به این حکم اعتراض کنند. زمانی که همه چیز قطعی شد، وارد عمل می‌شویم. می‌توان هر باشگاهی را تنبیه کرد. برخی در این زمینه تردید دارند، اما اشتباه می‌کنند. قواعد برای یمنه یکی است. برخی می‌گویند یوفا میلیارد‌ها یورو در آمد دارد، در حالی که ۹۳.۵ درصد در آمد لیگ قهرمانان به باشگاه‌ها می‌رسد. اما وقتی کسی گوش نمی‌کند، چطور می‌توانیم این‌را توضیح دهیم؟ چه من را باور کنید و چه نه، با همه باشگاه‌ها برخورد یکسانی خواهیم داشت، چه از اسلوتینی، کشور

■ پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۰۵

ستاره آینده‌دار نقره‌ای وزنه‌برداری رفت و برگشت

پورامین: مرادی به دنبال بازگرداندن جمالی است



یکتا جمالی، دختر مدال‌آور تیم وزنه‌برداری جوانان ایران به ایران بازگشت. رقابت‌های وزنه‌برداری جوانان جهان در شرایطی به میزبانی یونان برگزار شد که تیم ایران نیز در این مسابقات حضور داشت و توسط یکتا جمالی و علیرضا یوسفی به مدال رسید. یکتا جمالی در دسته ۸۷ کیلوگرم روی نخته رفت و با

مهار وزنه‌های ۹۴ کیلوگرم در حرکت اول یکضرب، ۹۸ کیلوگرم در حرکت دوم و با ۱۰۰ کیلوگرم در حرکت سوم، پس از تورسونی جایوروا وزنه‌بردار ازبکستان موفق به کسب مدال نقره در یک ضرب شد. با پایان کار تیم جوانان، کاروان اعزامی ظهر دیروز به وقت یونان این کشور را به مقصد تهران ترک کرد. این در حالی است که یکتا جمالی بدون اطلاع اردوی تیم را ترک کرد و در بازگشت به ایران سایر نفرات اعزامی را همراهی نکرد. زهرا پورامین سرپرست نایب رئیس زنان فدراسیون وزنه‌برداری با تأیید ناپدید شدن یکتا جمالی در یونان گفت: «نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده اما علی مرادی، رئیس فدراسیون در یونان است تا بتواند یکتا جمالی را به ایران بازگرداند. البته در این زمینه رایزنی‌هایی با خانواده جمالی شده تا بتوانیم او را به کشور برگردانیم.»

رئیس کمیته کنترل باشگاه‌های آسیا به تهران رسید

امیل جیوریلبنانی رئیس کمیته کنترل مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۲ تا ۲۳ شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه با حضور ۸ تیم در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی شروع می‌شود که امیل جیورئیس کمیته کنترل این مسابقات بامداد دیروز وارد تهران شد.تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها دیروز رسیدند وامروز در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تمرین می‌کنند.

توتولو با تأخیر می‌آید

توماس توتولو دستیار خارجی سرمربی تیم ملی والیبال به جای دیروز، با تأخیر ۴ روزه، شنبه به تهران می‌آید. به گفته امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال با تغییر برنامه پروازی و پایان لیگ روسیه با سومی زینت کازان، دستیار ایتالیایی بهروز عطایی سرمربی تیم ملی، توتولو به جای دیروز شنبه وارد تهران می‌شود.

عبداللهی بر بام آسیا ایستاد

مهتا عبداللهی ملی‌پوش ریکرو به مدال طلای مسابقات کاپ آسیا رسید. در دیدارهای رده‌بندی این مسابقات در عراق، تیم میکس ریکرو با ترکیب مهتا عبداللهی و رضا شیبانی در رده‌بندی با نتیجه ۶-۲ قزاقستان را شکست داد و به مدال برنز این دوره از رقابت‌ها رسید اما تیم ریکرو مردان با ترکیب رضا شیبانی، نیما نادری و محمدحسین گلشنی در رده‌بندی ۶-۰ نتیجه را به ازبکستان واگذار کرد تا دستش از مدال کوتاه بماند.

امامی طلای آسیا را به فرزند شهید صدرزاده تقدیم کرد

یونس امامی، ملی‌پوش کشتی ایران در مراسمی مدال طلای خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا را به پسر شهید مصطفی صدرزاده اهدا کرد. او ۱۷ روز پس از کسب مدال طلای آسیا در وزن ۲۴ کیلوگرم دیدار فینال بدست آمد در مراسمی با حضور علیرضا دبیر رئیس فدراسیون، محمد بنا و پژمان درستکار سرمربیان تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد و ملی‌پوشان آزادکار برگزار شد. مدالش را به محمدعلی صدرزاده پسر پهلوان کشتی‌گیر شهید مصطفی صدرزاده اهدا کرد.

کلوپ: متول دیوانه‌ها باید بجنگیم و برنده شویم

یورگن کلوپ سرمربی لیورپول که شاگردانش در دیداری معوقه از هفته سی‌وسوم لیگ برتر انگلیس، میزبان خود استون ویلا را با نتیجه ۲-۱ شکست دادند و با یک بازی بیشتر هم امتیاز منچستر سیتی صدرنشین شدند، پس از این دیدار گفت: «این بردی فوق‌العاده بود. بازیکنان ما دوباره ذهنیتی باورنکردنی از خود نشان دادند و کاملاً آماده این بازی بودند.» وی افزود: «در ۱۰ و ۱۵ دقیقه پایانی نیمه اول، واقعاً شروع به کنترل بازی کردیم و مشخصاً این راهی بود که باید انجام می‌دادیم. در نیمه دوم هم گل دوم را به ثمر رساندیم که کلی فوق‌العاده و درجه یک بود. سادی مانو (زننده گل برتری لیورپول در این بازی) بسیار شگفت‌انگیز است، او دنیا را از آن خود ساخته‌است. پس از آن مجبور شدیم کمی دفاعی‌تر بازی کنیم و این استون ویلا هم موقعیت‌هایی داشت. واقعاً به بازیکنانم افتخار می‌کنم و این شب بسیار بزرگی بود.» سرمربی آلمانی لیورپول در پاسخ به این پرسش که «چطور لیورپول می‌تواند این قدر راحت و به‌کارش ادامه دهد و نگرانی بابت منچستر سیتی نداشته باشد؟» اظهار داشت: «من مشکلی با این قضیه ندارم و از بازیکنانم خواسته‌ام که از طر فک‌نر من پیروی کنند. ما هنوز مثل دیوانه‌ها دنبال قهرمانی در لیگ برتر هستیم. ما فقط می‌دانیم که باید برنده شویم و اکنون باید ریکواری کنیم و سپس در فینال جام حذفی انگلیس (تقابل با چلسی) به میدان برویم. ما یک بازی فوق‌العاده انجام دادیم و از روز پنجشنبه به بعد خودمان را برای بازی شنبه با چلسی آماده خواهیم کرد.»

برخورد شدید و ضربه مغزی مدافع بارسلونا

مدافع ارگونه‌ای بارسلونا در بازی این تیم مقابل سلتاویگو دچار ضربه مغزی شد. در دقیقه ۶۰ بازی در حالی که شاگردان ژاوی با نتیجه ۳ بر یک از میهمان خود پیش بودند، رونالد آرانوخو و هم‌تیمی‌اش اش گایو که قصد داشتند در میانه میدان توپ را با ضربه سر بزنند، سرشان به یکدیگر برخورد کرد و همین باعث شد مدافع ارگونه‌ای بارسا دچار ضربه مغزی و بلافاصله توسط آمبولانس راهی بیمارستان شود. باشگاه بارسلونا پس از این بازی با انتشار بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد: «رونالد آرانوخو دچار ضربه مغزی و برای آزمایش‌های بیشتر به بیمارستان منتقل شده‌است. او همچنین پس از به هوش آمدن و روزشگاه را (به‌مقصد بیمارستان) ترک کرد». براساس ادعای خرداد رومرو خبرنگار اسپانیایی، آرانوخو مشکل جدی ندارد و ژاوی هرئاندس سرمربی ۲۱ساله بارسا هم پس از این بازی گفت: اگر فردا (چهارشنبه) همه چیز خوب پیش برود، آرانوخو به خانه بازمی‌گردد.

اولین خرید بزرگ رئال مادرید برای فصل آینده

آنتونیو رودیگر، مدافع چلسی با پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی رئال، قراردادی چهار ساله را با این باشگاه امضا کرد. روزنامه‌های اسپانیایی مارکا و آس خبر از نهایی شدن انتقال آنتونیو رودیگر، مدافع آلمانی چلسی به رئال دادند. هتته گذشته اعلام شده بود که رودیگر با رئال به توافق رسیده ولی روز سه‌شنبه او با پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی قراردادش را تا ۲۰۲۶ امضا کرد. خبر رسمی این انتقال به احترام باشگاه چلسی در پایان فصل منتشر خواهد شد. رودیگر به‌عنوان بازیکن آزاد به رئال پیوسته در حالی که پیش از این مورد توجه یوونتوس و بارسا نیز قرار داشت. حتی تصویر ملاقات مدیر برنامه‌های او با متو آلمانی، مدیر بخش فوتبال بارسا نیز ماه گذشته توسط رسانه‌های انگلیسی منتشر شده بود ولی او در نهایت با دستمزد ۷ میلیون یورو خالص به علاوه پندهای پاداش، رئال را انتخاب کرد.